
RESUMO DO INSTRUMENTO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS FIRMADO EM JUNHO DE 2016 EM 
ATENDIMENTO AO INCISO V DO ARTIGO 1º DA LEI 9755/98

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1986/2016
Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Brotas.
Processo nº 881/2016.
Contratado: 697-PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS.
Modalidade: Pregão Presencial nº 34/2016
Valor Total R$55.600,26.
Objeto:Contratação de empresa especializada em seguros de automotores para fins 
de assegurar veículos pertencentes ou vinculados à frota do município e 
patrimoniados em diversas Secretarias e Setores da Prefeitura.
Assinatura do contrato administrativo: 14/06/2016.
Vigência do contrato administrativo: de 14/06/2016 à 14/06/2017.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1987/2016
Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Brotas.
Processo nº 863/2016.
Contratado: 6096-USINA JARAGUA LTDA.
Modalidade: Pregão Presencial nº 35/2016
Valor Total R$15.480,00.
Objeto:AQUISIÇÃO DE RECOMPOSITOR DE PISTA, USINADO A QUENTE PARA REALIZAÇÃO DE 
OPERAÇÃO TAPA BURACOS EM VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO.
Assinatura do contrato administrativo: 14/06/2016.
Vigência do contrato administrativo: de 14/06/2016 à 14/06/2017.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1988/2016
Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Brotas.
Processo nº 865/2016.
Contratado: 6085-MARIO ARRUDA BARCELOS ME.
Modalidade: Pregão Presencial nº 36/2016
Valor Total R$14.779,00.
Objeto:AQUISIÇÃO DE LÂMPADAS PARA ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.
Assinatura do contrato administrativo: 14/06/2016.
Vigência do contrato administrativo: de 14/06/2016 à 14/06/2017.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1989/2016
Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Brotas.
Processo nº 962/2016.
Contratado: 4575-MARIA JOVELINA VALDELENA STOCCO PAVARINI.
Modalidade: Pregão Presencial nº 37/2016
Valor Total R$473.170,00.
Objeto:Contratação de prestação de serviços de transporte escolar gratuito de 
alunos matriculados na rede pública de ensino (linhas na zona urbana e rural).
Assinatura do contrato administrativo: 15/06/2016.
Vigência do contrato administrativo: de 15/06/2016 à 15/06/2017.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1990/2016
Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Brotas.
Processo nº 979/2016.
Contratado: 2936-CBB IND. COM. ASFALTOS E ENGENHARIA LTDA.
Modalidade: Pregão Presencial nº 31/2016
Valor Total R$115.800,00.
Objeto:AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA TIPORR-2C E EMULSÃO ASFÁLTICA TIPO CM-30 
P/IMPERMEABILIZAÇÃO.
Assinatura do contrato administrativo: 20/06/2016.
Vigência do contrato administrativo: de 20/06/2016 à 20/12/2016.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1991/2016
Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Brotas.
Processo nº 978/2016.
Contratado: 3642-ARMENTANO E LOBO DIAGNÓSTICOS MÉDICOS S/.
Modalidade: Pregão Presencial nº 29/2016
Valor Total R$75.980,00.



Objeto:Contratação de prestação de serviços técnicos especializados para 
realização de procedimentos de diagnósticos por imagem - ultrassonografia, de 
média complexidade, mediante fornecimento de equipamentos e materiais 
necessários, para atender as necessidades dos usuários das Unidades de Saúde da 
Secretaria Municipal de Saúde de Brotas
Assinatura do contrato administrativo: 21/06/2016.
Vigência do contrato administrativo: de 21/06/2016 à 21/06/2017.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1992/2016
Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Brotas.
Processo nº 978/2016.
Contratado: 4831-FROZA & FROZA LTDA ME.
Modalidade: Pregão Presencial nº 29/2016
Valor Total R$75.980,00.
Objeto:CONTRATAÇÃO DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES NA QUADRA 
POLIESPORTIVA DA ESCOLA MUNICIPAL "ALVARO CALLADO" (SUBSTITUIÇÃO DO PISO), 
MEDIANTE FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS.
Assinatura do contrato administrativo: 20/06/2016.
Vigência do contrato administrativo: de 20/06/2016 à 20/12/2016.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1993/2016
Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Brotas.
Processo nº 1201/2016.
Contratado: 5501-EUCLIDES A. BUENO - EPP.
Modalidade: Convite nº 8/2016
Valor Total R$78.668,00.
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS LUBRIFICANTES.
Assinatura do contrato administrativo: 24/06/2016.
Vigência do contrato administrativo: de 24/06/2016 à 24/12/2016.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1994/2016
Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Brotas.
Processo nº 1057/2016.
Contratado: 6082-PROESTE COM. DE VEIC. E PECAS PRUD. LTDA.
Modalidade: Pregão Presencial nº 45/2016
Valor Total R$35.900,00.
Objeto:Aquisição de um veículo automotor tipo hatch, zero km (sem uso e não 
emplacado) para a Secretaria Municipal de Saúde, com recursos financeiros 
oriundos do FUNDO NACIONAL DE SAÚDE.
Assinatura do contrato administrativo: 30/06/2016.
Vigência do contrato administrativo: de 30/06/2016 à 30/06/2017.


